nova nomenclatura sindical, figuran­
do no respectivo têrmo, como cessio­
nário, o Sindicato dos Estivadores e 
dos Trabalhadores em Estiva de Mi­
nérios de Pórto Alegre. 

§ 2.0 - O terreno, objeto da ces­
são, situado à Avenida Sepúlveda, es­
quina da Avenida Mauá, com área de 
977m2 (novecentos e setenta e sete 
metros quadrados), confronta-se, ao 
norte, com a Avenida Mauá, medin­
do 44,40 m (quarenta e quatro metros 
e quarenta centímetros); a leste, com 
a Avenida Sepúlveda, medindo 25m 
(vinte e cinco metros}; a oeste, com 
a Rua Capitão Montanha, medindo

[...]

quer que seja- já também estão sub­
metidas, à apreciação judiciária. 

São dois, apenas dois, infunda~os 

executivos fiscais, um contra a Supli­
cante, por pretensas faltas de recolhi­
mento, durante os anos de 1964 e de 
1965, em .São Paulo, no valor arbitrá­
rio de NCr$ 850.000,00 (oitocentos e 
cinqüenta mil cruzeiros novos), e du­
rante os anos de 1964, 1965, 1966 e 
1967, em Pôrto Alegre, no valor arbi­
trário de NCr$ 850.000,00 (oitocentos e 
cinqüenta mil Cruzeiros novos), meras 
argüições abstratas, sem nenhuma 
determinação de circunstância con­
ereta das supostas infrações. 

C.omo quer que seja, também estas 
já se ~cham sub judice! 

Ajuizadas também se acham um 
executivo fiscal, por impontualidade